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Yttrande över utredningarna ”Förbättrad avfallsstatistik och 
spårbarhetssystem för farligt avfall” och ”Icke farligt 
byggnads- och rivningsavfall”  

Stena Metall AB, har beretts möjlighet att lämna synpunkter på de två utredningarna 

”Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem” och ”Icke farligt byggnads- och 

rivningsavfall”. Detta yttrande innehåller synpunkter på båda utredningarna.  

 

Stena Metallkoncernen är ett ledande återvinningsföretag. Vi förädlar resurser genom att 

samla in, sortera och återvinna alla typer av avfall som går tillbaka i form av nya råvaror till 

industrin. Bland verksamheterna ingår också produktion av aluminium från återvunnen 

råvara, leveranser av stålprodukter, finansverksamhet samt internationell handel med stål, 

metaller och olja. Vi bedriver, med hjälp av drygt 3000 medarbetare, verksamheter inom 

åtta affärsområden på mer än 200 platser i tio länder.  

 

Stenas huvudsakliga synpunkter:  

Vi anser att det remissvar som har ingetts av Återvinningsindustrierna belyser de 

viktigaste frågorna på ett adekvat sätt.  

 

Vi vill dock understryka och betona ett tre frågeställningar som är viktigt för oss som 

företag vad gäller förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall. 
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1. Möjlighet att medverka vid framtagandet av nytt system och transparens 

Våra återvinningsbolag hanterar stora volymer farligt avfall. Vi har i dag interna 

rapporteringssystem för denna avfallshantering. Vi vill understryka behovet av 

transparens i det praktiska arbetet med att ta fram ett nytt nationellt system för 

spårbarhet av farligt avfall där också verksamhetsutövare involveras i processen. 

Detta är viktigt för att hålla den administrativa bördan och kostnader på en rimlig nivå. 

Det måste säkerställas att spårbarhetssystemet kan kommunicera med befintliga 

rapporteringssystem som finns i branschen. Det måste också kunna kommunicera 

med andra system som tas fram som kopplar till området, exempelvis systemet för 

rapportering av gränsöverskridande transporter av avfall, ADR/farligt gods.  

 

Vi vill understryka behovet av dialog. Dialog medför att det framtida 

spårbarhetssystem kan byggas upp utifrån praktiska lösningar och den kunskap om 

system som redan i dag finns i branschen. Dialog ger företag en möjlighet att i god tid 

få kunskap om, och en möjlighet att förbereda sina system för framtida 

rapporteringslösningar. Vi vill därför på ett aktivt sätt delta i det fortsatta arbetet med 

framtagande av system. 

 

2. Sekretess 

Vi kan inte nog understryka behovet av att ett sekretesskydd för den information som 

skickas in i systemet säkerställs i lag. Typ av avfall, volymer och varifrån avfallet 

kommer är för återvinningsbranschen affärshemligheter. Detta måste tas i beaktande 

när frågor om sekretesskydd hanteras i det fortsatta arbetet. 

 

3. Bygg systemet steg för steg 

Det är viktigt att spårbarhetssystemet byggs steg för steg. För stor ambitionsnivå kan 

medföra stora kostnader för användarna, men också för den som ansvarar för 

framtagandet av systemet. Vidare bör icke farligt avfall omfattas av ett eget system, 

skilt från spårbarhetssystemet för farligt avfall. Om icke farligt avfall också skall 

omfattas av ett spårbarhetssystem kan projektet bli onödigt stort. Volymmässigt 

kommer också den del som omfattar rapportering av farligt avfall att bli mycket liten 

del jämfört med den del som då omfattar icke farligt avfall vilket kan innebära att man 

tappar fokus på att minska mängden och riskerna med farligt avfall.  

 

I övrigt hänvisar vi till det remissvar som ingivits av Återvinningsindustrierna. 

För Stena Metall 

Jessika Lind Petrén 


